ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                            30 октября 2020 г.

О внесении изменений и дополнений  в Положение об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации  Пристенского района
 Курской области

            В соответствии со статьей 134 Трудового  кодекса  Российской Федерации,  руководствуясь  Уставом  муниципального района «Пристенский район»  Курской области,                ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
            1.  Раздел «2.  Порядок и условия оплаты труда руководителей учреждений» Положения об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Пристенского района Курской области,   утвержденного Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 18 октября 2019 года
№ 10/70   дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9.  Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы руководителям учреждений включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.   Индексация заработной платы руководителям учреждений производится в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами Курской области и органов местного самоуправления Пристенского района Курской области, содержащими нормы трудового права.».
 2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области.
Председатель Представительного Собрания
Пристенского района Курской области                                       В.К.Чепурин
Глава Пристенского района
Курской области                                                                               В.В.Петров